
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ  

от 11.09.2024 г. № 414 

 

Об организации наставничества в 

МАОУ гимназии № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г. Томска в 

2024 – 2025 учебном году 

 

В целях консультационно – организационного сопровождения профессиональной 

адаптации молодых/начинающих педагогов, оказания им методической помощи в 

профессиональном становлении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками молодых/начинающих педагогов в 2024 – 2025  учебном 
году следующих педагогов: 

 

№ п\п Наставник Наставляемые 

1. Крылатова Лилия Александровна 

учитель истории 

Васюк Назар Юрьевич, учитель истории и 

обществознания 

2. Заплавная Ульяна Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы 

Алипова Юлианна Дмитриевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

Кузнецова Елена Валерьевна, учитель 

русского языка и литературы 

3. Каричева Наталья Эдвиновна, учитель 

русского языка и литературы 

Демендеева Татьяна Германовна,  

учитель русского языка и 

литературы 

4. Баталыгина Елена Ивановна, 

учитель начальных классов 

Филатова Полина Андреевна, учитель 

начальных классов 

5. Семенова Алина Алексеевна, 

учитель начальных классов 

Раевская Виктория Сергеевна, учитель 

начальных классов 

6. Гаар Елена Витальевна, учитель 

русского языка и литературы 

Муравская Ольга Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы; 

Котельникова Софья Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы 

7. Бжитских Елена Владимировна, 

заместитель директора по 

воспитательной работе 

Верхоланцева Анна Евгеньевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

8. Шишов Александр Викторович, 

заместитель директора по безопасности 

Гущин Алексей Андреевич, учитель труда 

(технологии) 

9. Попцов Дмитрий Александрович, 

учитель истории и обществознания 

Терпугов Александр Викторович, учитель 

истории и обществознания 

10. Сафронова Юлия Александрован, зам. 

директора по НМР 

Микова Наталья Николаевна, 

преподаватель – организатор ОБЗР 

 

2. Утвердить план – график работы наставников по сопровождению педагогической 

деятельности наставляемых. 

3. Наставникам в своей деятельности руководствоваться Положением о 

наставничестве в МАОУ гимназии № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной  г.Томска от 



28.12.2022г. № 149 и планом – графиком работы с молодыми и начинающими 

педагогами. 

4. Наставникам проводить отчет о проделанной работе 2 раза в год (декабрь, май) на 

заседании научно – методического совета. 

5. Наставляемым молодым/начинающим педагогам изучать и максимально использовать 

педагогический опыт и знания наставника в своей педагогической практике; 

обеспечить выполнение рекомендаций в рамках плана – графика взаимодействия с 

наставником. 

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на Сафронову Ю.А., заместителя 

директора по НМР. 

 

 

Директор гимназии           Е.Ю. Черемных



 

 

  


		2024-10-14T15:30:40+0700
	Черемных Елена Юрьевна




